
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e 
ingresando la siguiente clave : E7682DFB

CUT: 20871-2023

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 0041-2023-ANA-OA

San Isidro, 10 de febrero de 2023

VISTOS:

El Memorando N° 605-2023-ANA-AAA-JZ, de fecha 07 de febrero de 2023, emitido por 
la Autoridad Administrativa del Agua-Jequetepeque – Zarumilla, y el Informe N° 0034-2023-
ANA-OA-UCT, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante el documento de Visto, la Autoridad Administrativa del Agua-
Jequetepeque – Zarumilla, solicita la modificación del responsable suplente del manejo de 
cuentas bancarias;

Que, en ese sentido es necesario acreditar el nuevo cuadro de los responsables 
titulares y suplentes del manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Operativa Autoridad 
Administrativa del Agua-Jequetepeque – Zarumilla;

Que, es necesario designar a la señora Katty Vanessa Yarleque Córdova como nuevo 
responsable suplente del manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Operativa Autoridad 
Administrativa del Agua-Jequetepeque – Zarumilla;

Que, con los vistos de la Oficina de Administración, la Unidad de Contabilidad y 
Tesorería y de conformidad con lo dispuesto en la Resolución Directoral Nº 031-2014-
EF/52.03, que establece disposiciones adicionales para el traslado de fondos a la CUT, 
disposiciones para las Municipalidades, procedimiento para la designación y acreditación de 
responsables de cuentas ante la DGETP y modifican la R.D. N° 053-2013-EF/52.03, y el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, aprobado por 
Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI;

SE RESUELVE:

 Artículo Único. - Aprobar el reporte “Anexo de Responsables del Manejo de 
Cuentas Bancarias” de fecha 07/02/2023, que detalla a los titulares y suplentes designados 
para el manejo de las cuentas bancarias de la Unidad Operativa 401484 Autoridad 
Administrativa del Agua-Jequetepeque – Zarumilla, dicho anexo forma parte integrante de la 
presente Resolución.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto 
por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de:http://sisged.ana.gob.pe/consultas e 
ingresando la siguiente clave : E7682DFB

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

MERLY GIOVANNA QUIJANDRIA TANDAZO
DIRECTORA(E)

OFICINA DE ADMINISTRACION


		2023-02-13T19:09:54+0000
	TELLO PERAMAS Juan Jose FAU 20520711865 hard
	V°B


		2023-02-14T19:10:30+0000
	QUIJANDRIA TANDAZO Merly Giovanna FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




